
 
UCHWAŁA NR XLI/341/14 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Miasta Świdwin. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 150) - 

uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie bez bliższego określenia - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 

praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 150); 

2) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Świdwin; 

3) miejscowości pobliskiej - należy przez to rozumieć miejscowość, której granice administracyjne znajdują 

się, w linii prostej, w odległości, nie większej niż trzydzieści kilometrów od granic administracyjnych mia-

sta Świdwin; 

4) mieszkaniowym zasobie - należy przez to rozumieć mieszkaniowy zasób Miasta Świdwin; 

5) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i przedszkola, których organami prowadzącymi są organy Miasta; 

6) lokalach oświatowych - należy przez to rozumieć lokale w budynkach szkolnych oraz lokale w budynkach 

użytkowanych przez szkoły, o których mowa w art. 58 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 191); 

7) powierzchni pokoi - należy przez to rozumieć łączną powierzchnię wszystkich pokoi, przy czym w przy-

padku lokali, w których nie ma wydzielonego pomieszczenia kuchennego lub wnęki kuchennej, wskazaną 

powyżej łączną powierzchnię wszystkich pokoi pomniejsza się o 4 m²; 

8) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę występującą do Miasta Świdwin z wnioskiem o zawarcie 

umowy najmu lokalu; 

9) osobie bez bliższego określenia - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, która wykaże, że Świdwin jest 

miejscem jej stałego pobytu; 

10) rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę składającą się z rodziców (jednego rodzica) lub 

opiekuna prawnego, mających na utrzymaniu co najmniej czworo dzieci w wieku do 18 roku życia lub 

25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje albo w przypadku posiadania przez dziecko 

orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności - bezterminowo; 

11) osobie bezdomnej - należy przez to rozumieć osobę określoną w przepisach ustawy o pomocy społecznej; 

12) wierzycielu - należy przez to rozumieć osoby z powództwa których orzeczona została eksmisja osoby 

z prawem do otrzymania od Miasta lokalu socjalnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 lipca 2014 r.

Poz. 3055



§ 2. Lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu mogą być wynajmowane na zasadach określonych 

ustawą i niniejszą uchwałą. 

§ 3. 1. Z mieszkaniowego zasobu wydziela się część lokali z przeznaczeniem na lokale socjalne: 

2. Lokale socjalne wydziela i prowadzi ich ewidencję Burmistrz. 

3. Umowy najmu lokali socjalnych Burmistrz zawiera na zasadach określonych w ustawie. 

§ 4. Burmistrz może wyrazić zgodę na podnajem przez najemcę części lokalu wchodzącego w skład miej-

skiego zasobu mieszkaniowego pod warunkiem, że do dyspozycji najemcy pozostanie część lokalu umożliwia-

jąca mu zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych i że podnajemcą lokalu ma zostać dziecko najemcy lub jego 

współmałżonka, rodzice najemcy, jego rodzeństwo lub wnuk. 

§ 5. Na wniosek osoby, której wcześniej wypowiedziano umowę najmu na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 2) 

ustawy, o ile przyczyną rozwiązania stosunku prawnego było zadłużenie spowodowane pogorszeniem sytuacji 

materialnej najemcy, możliwe jest ponowne zawarcie umowy najmu, której przedmiotem będzie ten sam lokal 

przekształcony na lokal socjalny jeżeli: 

1) osoba ta nieprzerwanie zamieszkuje w tym lokalu, a w przypadku pracowni do prowadzenia działalności 

w dziedzinie kultury i sztuki - nieprzerwanie ją użytkuje w tym celu; 

2) ustała przyczyna, z powodu której została rozwiązana umowa najmu, przy czym warunek ten uważa się za 

spełniony również w przypadku, jeśli jest zawarte oraz realizowane jest przez okres co najmniej 12 mie-

sięczny porozumienie dotyczące spłaty zadłużenia. 

Rozdział 2 

Wysokość dochodu gospodarstwa domowego, uzasadniające oddanie w najem lub podnajem lokalu 

na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego 

§ 6. 1. Lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Miasta mogą być wynajmowane na czas nie-

oznaczony wnioskodawcy, którego średni miesięczny dochód przeliczony na jednego członka gospodarstwa 

domowego, za okres 12 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku i miesiąc dostarczenia wnioskodawcy 

oferty zawarcia umowy najmu mieści się w przedziale: 

1) od 100% do 175% najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) od 90% do 150% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym. 

2. W uzasadnionych przypadkach wysokość dochodu, o którym mowa w ust. 1 może być zwiększona: 

1) o 20% w gospodarstwie domowym jednoosobowym; 

2) o 15% w gospodarstwie domowym 2-4 osobowym; 

3) o 12% w gospodarstwie domowym 5 osobowym i większym. 

3. Za uzasadnione przypadki uznaje się sytuację, w której faktyczny dochód rodziny wnioskodawcy po-

mniejszony zostaje z przyczyn niezależnych od wnioskodawcy (np. przewlekła choroba, pożar, itp.). 

§ 7. Lokale socjalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Miasta, mogą być wynajmowane na czas 

oznaczony wnioskodawcy, którego średni miesięczny dochód przeliczony na jednego członka gospodarstwa 

domowego, za okres 12 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku i miesiąc dostarczenia wnioskodawcy 

oferty zawarcia umowy najmu na lokal socjalny nie może przekroczyć: 

1) 99% najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) 89% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym. 

§ 8. Obniżki czynszu mogą być udzielane najemcom lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Miasta, z którymi zawarte zostały umowy najmu na czas nieoznaczony i których średni miesięczny dochód 

przypadający na członka gospodarstwa domowego, za okres 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku 

o obniżenie czynszu, nie przekracza: 

1) 100% najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) 50% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3055



2. Obniżki udzielane są w następującej wysokości: 

 Rodzaj gospodarstwa 

domowego 

 Średni miesięczny dochód przypadający na członka gospodarstwa domowego  

Obniżka 

 jednoosobowe  poniżej 50% najniższej emerytury  20% 

 powyżej 50% do 100% najniższej emerytury  10% 

 wieloosobowe  poniżej 25% najniższej emerytury  20% 

 poniżej 25% do 50% najniższej emerytury  10% 

§ 9. 1. Obniżki czynszu mogą być także udzielane najemcom lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Miasta wynajmowanych na czas oznaczony jako lokale socjalne, których średni miesięczny dochód 

przypadający na członka gospodarstwa domowego, za okres 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku 

o obniżenie czynszu, nie przekracza 50% najniższej emerytury. 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w wysokości 30% czynszu. 

Rozdział 3 

Warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy 

§ 10. Wnioskodawcy ubiegający się o lokal na czas nieoznaczony kwalifikują się do poprawy warunków 

mieszkaniowych jeżeli spełniają łącznie następujące warunki: 

l) są osobami bezdomnymi, albo pozostają w trudnych warunkach mieszkaniowych, przy czym za trudne wa-

runki mieszkaniowe uznaje się zamieszkiwanie za zgodą właściciela w lokalu, w którym na osobę przypada 

nie więcej niż 5 m² powierzchni pokoi, a także zamieszkują w pomieszczeniach nienadających się na stały 

pobyt ludzi w rozumieniu przepisów prawa budowlanego; 

2) spełniają wymogi określone w § 6. 

§ 11. Postanowień § 10 nie stosuje się do osób: 

1) którym Miasto na mocy ustawy zobowiązane jest zapewnić lokale zamienne zamieszkujących za zgodą 

właściciela w budynkach przeznaczonych do rozbiórki ze względu na planowane inwestycje miejskie; 

2) zamieszkujących za zgodą właściciela w lokalach usytuowanych w budynkach użyteczności publicznej, 

które są własnością Miasta i które mają być przeznaczone na cele użyteczności publicznej, pod warunkiem, 

iż wynajęcie innego lokalu doprowadzi do opróżnienia dotychczas zajmowanego lokalu; 

3) które w budynkach lub częściach budynków będących własnością Miasta, w oparciu o zgodę właściciela 

i na podstawie wymaganych pozwoleń budowlanych dokonały adaptacji, rozbudowy czy nadbudowy po-

mieszczeń mieszkalnych lub powierzchni niemieszkalnych na lokale mieszkalne albo dokonały powiększe-

nia lokalu o przylegające pomieszczenia mieszkalne lub powierzchnie niemieszkalne, a także dokonały ad-

aptacji na pracownię służącą do pracy twórczej w dziedzinie kultury i sztuki; 

4) którym wypowiedziano umowę najmu lokalu socjalnego na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 2) ustawy, gdy 

przyczyną rozwiązania stosunku prawnego było zadłużenie, spowodowane niezawinionym przez najemcę 

pogorszeniem jego sytuacji materialnej, a osoby te nieprzerwanie zamieszkują w tym lokalu i ustała przy-

czyna, z powodu której została rozwiązana umowa oraz osoba ta złożyła wniosek o przywrócenie tytułu 

prawnego do zajmowanego lokalu. Wzór wniosku o przywrócenie tytułu prawnego do zajmowanego lokalu 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 12. Odmawia się zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony, jeżeli z analizy wniosku oraz sytuacji 

życiowej, rodzinnej i materialnej ustalonej między innymi w miejscu zamieszkania wnioskodawcy wynika, że 

występuje rażąca dysproporcja pomiędzy niskimi dochodami wykazanymi przy składaniu wniosku o zawarcie 

umowy najmu lokalu, a faktycznym stanem majątkowym wnioskodawcy lub osób ubiegających się z nim 

o najem, nie potwierdzają sytuacji wykazanej we wniosku, w ocenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej wnio-

skodawca ma możliwość zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych we własnym zakresie. 

§ 13. Wnioskodawcy ubiegający się o lokal socjalny kwalifikują się do poprawy warunków mieszkanio-

wych jeżeli spełniają łącznie następujące warunki określone w § 7 i § 10 pkt 1) uchwały. 

§ 14. Postanowień § 13 nie stosuje się do osób: 

1) którym uprawnienie do lokalu socjalnego zostało przyznane przez Sąd w wyroku nakazującym opróżnienie 

lokalu dotychczasowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3055



2) którym wypowiedziano umowę najmu lokalu socjalnego na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 2) ustawy, gdy 

przyczyną rozwiązania stosunku prawnego było zadłużenie, spowodowane niezawinionym przez najemcę 

pogorszeniem jego sytuacji materialnej, a osoby te nieprzerwanie zamieszkują w tym lokalu i ustała przy-

czyna, z powodu której została rozwiązana umowa oraz osoba ta złożyła wniosek o przywrócenie tytułu 

prawnego do zajmowanego lokalu. Wzór wniosku o przywrócenie tytułu prawnego do zajmowanego lokalu 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

Rozdział 4 

Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony 

i lokalu socjalnego 

§ 15. 1. W przypadkach określonych w § 10, § 11, § 12 i § 13, pierwszeństwo zawarcia umowy najmu 

przysługuje osobom, które: 

1) utraciły lokal wskutek katastrofy budowlanej lub klęski żywiołowej, a w szczególności pożaru, powodzi, 

huraganu, itp.; 

2) zamieszkują w budynku lub jego części przeznaczonym do rozbiórki ze względu na planowaną inwestycję 

miejską; 

3) zamieszkują w lokalu objętym ostatecznym nakazem opróżnienia wydanym przez organ nadzoru budowla-

nego; 

4) mają przyznane uprawnienie do otrzymania lokalu socjalnego na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu; 

5) w związku z uzyskaniem pełnoletniości opuściły całodobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą, zawo-

dową rodzinę zastępczą lub niespokrewnioną rodzinę zastępczą pod warunkiem, że z wnioskiem o zawarcie 

umowy najmu lokalu wystąpią w ciągu 3 lat od uzyskania pełnoletniości; są osobami bezdomnymi i zostały 

objęte prowadzonym we współpracy z ośrodkiem pomocy społecznej programem wychodzenia z bezdom-

ności w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej i spełniają kryteria określone w § 6 lub § 7; 

6) znajdują się w wyjątkowo trudnej sytuacji zdrowotnej, rodzinnej lub społecznej i spełniają kryteria okre-

ślone w § 6 lub § 7; 

7) zamieszkują w budynkach stanowiących własność Miasta w pomieszczeniach nienadających się na stały 

pobyt ludzi w rozumieniu prawa budowlanego. 

Rozdział 5 

Warunki dokonywania zmiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta oraz zamia-

ny pomiędzy najemcami należącymi do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych zasobach 

§ 16. 1. Zamiany lokali mieszkalnych mogą być dokonywane: 

1) pomiędzy najemcami lokali należących do mieszkaniowego zasobu Miasta; 

2) pomiędzy najemcami lokali należących do mieszkaniowego zasobu Miasta, a osobami zajmującymi lokale 

w innych zasobach; 

3) pomiędzy najemcami lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta, a właścicielami lokali 

lub domów jednorodzinnych. 

2. Zgodę na zamianę lokali mieszkalnych wydaje Burmistrz. 

3. Jeżeli lokale, są przedmiotem zamiany, wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Miasta, będą obcią-

żone zaległościami z tytułu najmu, wydana zostanie zgoda warunkowa, a zawarcie umowy najmu nastąpi po 

uregulowaniu długu. 

4. W przypadku zamiany lokalu na lokal w innych zasobach wymagana jest zgoda zarządzającego tym lo-

kalem wydana na piśmie, a zawarcie umowy najmu może nastąpić po spełnieniu przez zainteresowane strony 

warunków określonych w wydanej zgodzie na dokonanie zamiany. 

5. W przypadku zamiany lokalu na lokal stanowiący przedmiot własności lub własnościowego spół-

dzielczego prawa do lokalu, zawarcie umowy najmu może nastąpić po przeniesieniu własności lub spół-

dzielczego własnościowego prawa do lokalu aktem notarialnym. 

§ 17. Zadaniem Burmistrza jest ułatwianie zamiany lokali wszystkim zainteresowanym najemcom i oso-

bom, a w szczególności: 

1) udzielanie informacji o możliwościach i warunkach zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Miasta; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3055



2) prowadzenie rejestru osób chcących zamienić zajmowany lokal na lokal równorzędny, większy lub mniej-

szy pod względem liczby pokoi lub powierzchni użytkowej, na lokal o wyższej lub niższej kategorii warto-

ści użytkowej, na lokal o niższym czynszu oraz rejestru osób ubiegających się o umorzenie. 

§ 18. Zgody na dokonanie zamiany odmawia się, jeżeli: 

1) do zamiany został zgłoszony lokal objęty umową na czas trwania stosunku pracy; 

2) wniosek o zamianę zgłosiła osoba będąca najemcą lokalu w budynku prywatnym, która nie była zobowią-

zana do uiszczania czynszu regulowanego; 

3) tytuł do lokalu uzyskałaby osoba, która w wyniku wzajemnej zamiany spełniałaby warunki kwalifikujące ją 

do ubiegania się o poprawę warunków mieszkaniowych, chyba że zamiana prowadzi do faktycznej popra-

wy jej dotychczasowych warunków mieszkaniowych. 

Rozdział 6 

Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawieranych na czas nieoznaczony, 

o najem lokali socjalnych oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej 

§ 19. 1. Wnioski o przydział lokali na czas oznaczony i na czas nieoznaczony rozpatruje Społeczna Komi-

sja Mieszkaniowa. 

2. Społeczną Komisję Mieszkaniową powołuje Burmistrz w drodze Zarządzenia oraz określa regulamin jej 

funkcjonowania. 

3. Wzór wniosku o przydział lokalu na czas oznaczony i czas nieoznaczony stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

4. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o osiągniętym przez gospodarstwo domowe wnioskodawcy 

dochodzie za okres 12 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku wydane przez zakład pracy. 

5. Termin składania wniosków upływa 31 sierpnia każdego roku. 

6. Wnioski złożone po tym terminie będą rozpatrywane w następnym roku tworzenia listy osób uprawnio-

nych do przydziału lokalu na czas oznaczony lub czas nieoznaczony. 

7. W uzasadnionych przypadkach wniosek złożony po tym terminie może być skierowany do rozpatrzenia 

przez Społeczną Komisję Mieszkaniową. 

§ 20. 1. Projekt listy osób uprawnionych do przydziału lokalu na czas oznaczony i na czas nieoznaczony na 

kolejny rok opracowuje pracownik ds. gospodarki mieszkaniowej Urzędu Miasta Świdwin na podstawie zwery-

fikowanych wniosków nowo przyjętych oraz wniosków osób ujętych na prawomocnej liście, z którymi do 15 

września nie została zawarta umowa najmu lokalu na czas oznaczony lub na czas nieoznaczony. 

2. Weryfikacja polega na sprawdzeniu czy osoby te nadal spełniają warunki, o których mowa w § 6 lub § 7. 

3. Weryfikację przeprowadza pracownik Urzędu Miasta we wrześniu każdego roku. 

4. Osoby, których wnioski zostały zweryfikowane pozytywnie, umieszcza się w projekcie listy w chronolo-

gii alfabetycznej według nazwisk. 

5. Jeżeli w okresie od zakończenia weryfikacji gospodarstwo domowe osoby umieszczonej na liście osób 

uprawnionych do przydziału lokalu wykaże, że dochody jego są na poziomie umożliwiającym ubieganie się 

o wynajęcie lokalu na czas oznaczony osobę tę, na jej wniosek skreśla się z tej listy i umieszcza ją na liście 

osób uprawnionych do przydziału lokalu na czas nieoznaczony. 

§ 21. 1. Projekt listy osób uprawnionych do przydziału lokalu na czas nieoznaczony i na czas oznaczony 

poddaje się kontroli społecznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz poprzez wyłożenie do wglądu 

w Urzędzie Miasta w Świdwinie przez 30 dni licząc od 15 października w roku tworzenia listy. 

2. Na końcu listy zamieszcza się informację o terminie i miejscu składania ewentualnych skarg, wniosków 

i odwołań. 

§ 22. 1. Skargi, wnioski i odwołania dotyczące ogłoszonego projektu listy przyjmuje Urząd Miasta przez 

okres 30 dni licząc od daty wywieszenia listy. 

2. Skargi, wnioski i odwołania rozpatruje Społeczna Komisja Mieszkaniowa w ciągu 14 dni licząc od daty 

upływu terminu, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3055



3. Z uwzględnieniem uwag i wniosków wynikających z protokołu Społecznej Komisji Mieszkaniowej, spo-

rządza się ostateczną listę osób uprawnionych do przydziału lokalu na czas nieoznaczony i na czas oznaczony 

na dany rok. 

4. Lista ostateczna obowiązuje do czasu wejścia w życie zatwierdzonej listy osób uprawnionych do przy-

działu lokalu na czas oznaczony i nieoznaczony na kolejny rok i w tym czasie nie podlega żadnym zmianom. 

5. W terminie 30 dni od daty sporządzenia listy Burmistrz powiadamia wnioskodawców o tym fakcie. 

§ 23. 1. Przydziały lokali na czas nieoznaczony i czas oznaczony osobom umieszczonym na ostatecznej li-

ście osób uprawnionych do przydziału lokalu na czas nieoznaczony i czas oznaczony, realizuje Burmistrz. 

2. Przed skierowaniem osoby na przydział lokalu na czas oznaczony i czas nieoznaczony do zasiedlenia 

pracownik Urzędu Miasta sprawdzi: 

1) czy osoba ta spełnia warunki zawarte w § 6 lub § 7. Jeżeli warunki te nie są spełnione, osobę tą pomija się 

w kolejności przydziału lokalu do czasu weryfikacji; 

2) czy osoba ta, jeżeli jest najemcą lokalu socjalnego, nie zalega z opłatami za używanie lokalu. W przypadku 

stwierdzenia zaległości osobę tą pomija się w kolejności przydziału lokalu do czasu uregulowania zaległo-

ści. 

3. Przy wskazywaniu lokalu do zasiedlenia należy kierować się normatywem powierzchni pokoi przypada-

jącej na osobę zgłoszoną do wspólnego zamieszkania, który wynosi: 

1) 10 m² w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) 5 m² w gospodarstwie wieloosobowym. 

§ 24. 1. Osoby, którym w trybie przepisów § 23 wskazane zostały lokale do zasiedlenia powinny w ciągu 

10 dni licząc od daty otrzymania zawiadomienia zgłosić się w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

w Świdwinie w celu podpisania umowy najmu pod rygorem uznania, że z przydziału rezygnują. 

2. W razie zmiany podmiotu zarządzającego miejskim zasobem mieszkaniowym, umowy najmu zawrze 

podmiot przejmujący obowiązku Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

§ 25. 1. Wnioski w sprawach o dostarczenie lokalu socjalnego osobom, którym sąd w wyroku nakazującym 

opróżnienie lokalu orzekł o prawie do otrzymania lokalu socjalnego, Burmistrz realizuje zgodnie z następują-

cymi zasadami: 

1) Burmistrz przesyła osobie uprawnionej ofertę zawarcia umowy najmu na wskazany w niej odpowiedni pod 

względem powierzchni pokoi (pokoju) i nadający się do używania lokal socjalny i wzywa tą osobę, aby 

zgłosiła się w ciągu 7 dni licząc od daty otrzymania oferty w celu podpisania umowy najmu; 

2) o złożeniu oferty osobie uprawnionej, Burmistrz zawiadamia w tym samym terminie wierzyciela; 

3) z datą złożenia osobie uprawnionej oferty zawarcia umowy najmu na wskazany w niej lokal socjalny 

przyjmuje się, że Miasto spełniło obowiązek dostarczenia lokalu socjalnego, o którym mowa w art. 14 

ust. 1 ustawy. 

Rozdział 7 

Zasady postępowania w stosunku do osób, 

które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, 

w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy 

§ 26. 1. Burmistrz może wyrazić zgodę na nawiązanie najmu lokalu z pominięciem zasad, o których mowa 

w § 10 z osobami, które: 

1) pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę, nie należą do kręgu osób wymienionych w art. 691 Ko-

deksu cywilnego i zamieszkiwały z nim przez co najmniej 3 lata albo są ujęte w umowie najmu jako osoby 

zgłoszone do wspólnego zamieszkania, jeżeli osoby te spełniają warunek, o którym mowa w § 6 lub § 7; 

2) pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę albo po jego śmierci, w którego najem nie wstąpiły ponie-

waż, nie należą do kręgu osób wymienionych w art. 691 Kodeksu cywilnego, są jednak osobami bliskimi 

najemcy w rozumieniu art. 4 pkt 13 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 518 ze zm.), jeżeli osoby te zamieszkiwały z najemcą przez co najmniej 3 lata albo 

ujęte są w umowie najmu, albo zamieszkiwały z najemcą co najmniej przez 12 miesięcy do chwili śmierci 

w celu sprawowania faktycznej opieki i spełniają warunek, o którym mowa w § 6 lub 7, lokal nie jest za-

dłużony z tytułu czynszu najmu i opłat niezależnych, a z najemcą, który lokal opuścił została rozwiązania 

umowa najmu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3055



3) zamieszkiwały w charakterze podnajemcy za zgodą wynajmującego przez co najmniej 5 lat, jeżeli osoby te 

spełniają warunki, o których mowa w § 6 lub § 7, oraz ubiegają się o przydział lokalu z mieszkaniowego 

zasobu Miasta (są umieszczone na prawomocnej liście), opłacają odszkodowanie za używanie lokalu, 

a lokal nie jest zadłużony; 

4) zamieszkują w lokalu podzielonym odrębnymi tytułami prawnymi, w którym część lokalu objęta tytułem 

została uwolniona, a najemca pozostałej części lokalu złożył wniosek o scalenie lokalu i przyznanie 

w najem całości w celu poprawy warunków mieszkaniowych lub w celu nabycia lokalu po scaleniu na wła-

sność. Warunkiem jest aby najemca ubiegający się o scalenie lokalu nie zalegał z opłatami z tytułu czynszu 

i opłat niezależnych, a powierzchnia pokoi po scaleniu nie odbiegała od normatywu, o którym mowa 

w § 23 ust. 3. 

2. Wnioski w sprawach, o których mowa w ust. 1 rozpatruje Burmistrz. 

3. Osoby, które nie spełniają warunków wymienionych w ust. 1 w pkt 1 do 3, obowiązane są lokal opuścić 

pod rygorem wystąpienia wynajmującego do sądu z pozwem o eksmisję z lokalu. 

Rozdział 8 

Oddawanie w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² 

§ 27. 1. Lokale o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² mogą być oddane w najem: 

1) rodzinom wielodzietnym ujętym na liście osób uprawnionych do przydziału lokalu docelowego; 

2) w celu prowadzenia placówek wskazanych w § 11 pkt 3). 

Rozdział 9 

Lokale oświatowe 

§ 28. 1. Wydziela się lokale oświatowe przeznaczone na czas trwania stosunku pracy wymienione w za-

łączniku nr 3 do uchwały. 

2. Opróżnione lokale oświatowe powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane na potrzeby działal-

ności statutowej szkoły, w której użytkowaniu znajdują się te lokale. W przypadku niewykorzystania lokali na 

działalność statutową szkoły, Burmistrz może przeznaczyć te lokale do wynajęcia nauczycielom i innym pra-

cownikom zatrudnionym w szkole na czas trwania ich stosunku pracy, jednak nie dłużej niż trzy lata, 

z zastrzeżeniem § 23. 

§ 29. Umowa najmu lokalu oświatowego może zostać zawarta wyłącznie z osobą, która łącznie spełnia na-

stępujące wymagania: 

1) posiada co najmniej dwuletni staż pracy w szkole, której organem prowadzącym jest Miasto; 

2) posiada pozytywną opinię o pracy zawodowej, wystawioną przez dyrektora szkoły, w której jest zatrudniona; 

3) osiąga dochód nieprzekraczający 160% najniższej emerytury na jednego członka rodziny. 

§ 30. Umowa najmu może być ponownie zawarta z osobą, o której mowa w § 28 ust. 1, na kolejne maksy-

malnie trzyletnie okresy, pod warunkiem dalszego trwania stosunku pracy w szkole oraz o ile spełnione są kry-

teria określone w § 29 pkt 2) i 3). Rozstrzygnięcie Burmistrza, o którym mowa w § 28 ust. 2, winno być po-

przedzone uzyskaniem opinii rady pedagogicznej i dyrektora szkoły, a także opinii Wydziału Oświaty, Zdro-

wia, Kultury i Sportu. 

Rozdział 10 

Zasady najmu szczególnego 

§ 31. Burmistrz może, na wniosek osoby zainteresowanej, posiadającej odpowiednie uprawnienia, zaopi-

niowany pozytywnie przez Społeczną Komisję Mieszkaniową, przekazać w najem na czas oznaczony lub nie-

oznaczony odpowiedni pod względem powierzchni lokal w celu wykonywania pieczy zastępczej w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 135 ze zm.). 

§ 32. Osobom zamierzającym osiedlić się na terenie Miasta, a zwłaszcza Polakom powracającym do kraju 

w ramach repatriacji, na podstawie zezwolenia wydanego w trybie odrębnych przepisów, a także w oparciu 

o uzgodnienia wynikające z porozumień rządowych lokal przyznawany jest w następującym trybie: 

1) Rada Miasta uchwałą wyraża zgodę na wynajęcie lokalu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3055



2) Burmistrz przekazuje uchwałę do realizacji zarządzającemu i wyraża zgodę na zawarcie umowy najmu na 

lokal wskazany do zasiedlenia. 

§ 33. W przypadku posiadania przez Miasto pomieszczeń niemieszkalnych w budynku stanowiącym 100% 

własności Miasta, Burmistrz może z wyłączeniem postanowień niniejszej uchwały zawartych w § 10, § 13 

i w § 25 ust. 1 zawrzeć umowę najmu tych pomieszczeń w celu ich adaptacji, przebudowy lub nadbudowy na 

lokal mieszkalny z innymi osobami w przypadku braku zainteresowania osób ujętych na prawomocnych li-

stach. 

Rozdział 11 

Pracownie służące twórcom do prowadzenia działalności w dziedzinie kultury i sztuki 

§ 34. 1. Do prowadzenia działalności w dziedzinie kultury i sztuki z mieszkaniowego zasobu Miasta mogą 

być wynajmowane twórcom lokale nie nadające się na stały pobyt ludzi zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

2. Pracownie służące do prowadzenia przez twórców działalności w dziedzinie kultury i sztuki mogą być 

wynajmowane twórcom profesjonalnym, którzy są członkami związków i stowarzyszeń twórczych o zasięgu 

ogólnopolskim lub uzyskali uprawnienia wykonywania zawodu artysty plastyka i faktycznie wykonują tę dzia-

łalność twórczą. 

3. Najemcą pracowni może zostać twórca, którego warunki mieszkaniowe lub specyfika jego działalności 

twórczej nie pozwalają na prowadzenie tej działalności w lokalu, w którym zamieszkuje, a nadto, gdy jego 

sytuacja materialna nie pozwala na zabezpieczenie lokalu do pracy twórczej we własnym zakresie. 

4. Burmistrz lub osoba przez niego upoważniona przed rozpatrzeniem wniosku o zawarcie umowy najmu 

lokalu przeznaczonego na pracownię twórcza, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do uchwały zwraca się do 

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta właściwej w sprawach kultury o wydanie opinii na temat działalności 

twórczej wnioskodawcy. 

Rozdział 12 

Przepisy końcowe 

§ 35. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 36. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXIII/194/04 Rady Miasta Świdwin z dnia 13 grudnia 2004 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Świdwin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopo-

morskiego Nr 10, poz. 179); 

2) Nr XXXIV/264/05 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 września 2005 r. w sprawie zmiany zasad wynajmowa-

nia lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świdwin (Dz. Urz. Woj. Za-

chodniopomorskiego Nr 90, poz. 1847); 

3) Nr XXXVI/273/05 Rady Miasta Świdwin z dnia 7 grudnia 2005 r. w sprawie zmiany zasad wynajmowania 

lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świdwin (Dz. Urz. Woj. Za-

chodniopomorskiego Nr 8, poz. 169). 

§ 37. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady Miasta 

 

Henryk Klaman 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3055



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/341/14

Rady Miasta Świdwin

z dnia 25 czerwca 2014 r.

..........................................................................
(imię i nazwisko wnioskodawcy)

............................................................

............................................................
(adres zamieszkania)

.....................................................
(telefon)

URZĄD MIASTA ŚWIDWIN Plac Konstytucji 
3 Maja 1
Wydział Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

data wpływu……………………..
znak……………………..…..…...

WNIOSEK
o przywrócenie tytułu prawnego do zajmowanego lokalu

I. Zwracam się o przywrócenie tytułu prawnego do lokalu nr …................w budynku nr ................. ,

położonego w Świdwinie przy ul. ......................................................... . Tytuł prawny do w/w lokalu

utraciłem/utraciłam z powodu ............................................................................................................. .

Proszę o przywrócenie tytułu prawnego:

□ Na czas pobierania dodatku mieszkaniowego;

□ Po spłacie zadłużenia.

Wraz ze mną zamieszkują / zameldowane są następujące osoby:

 Lp.  Imię i nazwisko  Data urodzenia  Stosunek pokrewieństwa
 1.
 2.
 3.
 4.
 5.
 6.
 7.
 8.

II. Wypełnia Zarządca budynku:

a) Informacje dotyczące utraconego tytułu prawnego

Imię i nazwisko najemcy lokalu …...............................................................

Dane osób do zamieszkania w lokalu zgodnie z decyzją/skierowaniem do zawarcia umowy najmu lokalu 
mieszkalnego/socjalnego:

1. …........................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3055



2. …........................................................................................................................................................

3. …........................................................................................................................................................

4. …........................................................................................................................................................

5. …........................................................................................................................................................

6. …........................................................................................................................................................

7. …........................................................................................................................................................

Data zawarcia umowy najmu …...........................................................;

Data wypowiedzenia stosunku najmu …..............................................;

Powództwo o eksmisję ….....................................................................;

Wyrok sądowy orzekający eksmisję ….................................................;

….........................................................................................................

(podpis i pieczątka Zarządcy/Administratora budynku)

Zaległości czynszowe na dzień złożenia wniosku, w tym zaległość główna …................................ zł

za okres …................................, odsetki …................................ zł.

Zadłużenie ciążące na przedmiotowym lokalu zostało w całości spłacone w dniu …..........................

….........................................................................................................

(podpis i pieczątka Zarządcy/Administratora budynku)

b) Opis zajmowanego lokalu  przez Wnioskodawcę:

1. Lokal składa się z ........... pokoi o pow. pokoju 1p ........... m2, 2p ...........m2, 3p ...........m2, 4p ........... m2,
kuchni, łazienki o łącznej powierzchni pokoi ........... m2, powierzchni użytkowej ........... m2.

2. Lokal mieszkalny jest*: lokalem mieszkalnym, lokalem socjalnym, lokalem stanowiącym własność

….........................................................................................................

(podpis i pieczątka Zarządcy/Administratora budynku)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3055



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/341/14

Rady Miasta Świdwin

z dnia 25 czerwca 2014 r.

Świdwin, dnia ............................

..........................................................

(nazwisko i imię )

..........................................................

(ulica)

..........................................................

(adres zamieszkania)

BURMISTRZ MIASTA ŚWIDWIN

W N I O S E K

O PRZYDZIAŁ MIESZKANIA - LOKALU SOCJALNEGO - Z ZASOBÓW MIASTA ŚWIDWIN

Proszę o przydzielenie mieszkania - lokalu socjalnego z zasobów Miasta Świdwin, dla niżej wymienionych 
osób:

 Lp  Nazwisko i imię  Rok
urodzenia

 Stosunek do 
wnioskodawcy

 Dochód netto za okres 
12 m-cy

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

Inne dochody stałe w/w osób wynoszą : _________________________________

z tego na 1 członka rodziny przypada ___________________________________

(wypełnia Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na podstawie potwierdzenia Zakładu 
Pracy, Powiatowego Urzędu Pracy, podpisanego przez Dyrektora i Gł. Księgowego, Kierownika Biura).

PROŚBĘ SWOJĄ MOTYWUJĘ NASTĘPUJĄCO:

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................
JEDNOCZEŚNIE INFORMUJĘ, ŻE:

1. Najemcą mieszkania, w którym obecnie zamieszkuję jest _________________

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3055



2. Zamieszkuję w charakterze : głównego najemcy, podnajemcy, członka rodziny, sublokatora.

3. Jako główny najemca posiadam decyzję na lokal : stały, zastępczy - podać nr decyzji, przez kogo wydana
i kiedy ___________________________________ ___________________________

4. Zajmowane obecnie mieszkanie jest lokalem kwaterunkowym, służbowym - podać właściciela
___________________________ spółdzielczym, własnościowym itp. ______________________

5. Mieszkanie :

a) położone jest w budynku mieszkalnym, niemieszkalnym przeznaczonym do rozbiórki z uwagi na zły stan
techniczny, pod przyszłe inwestycje, do remontu kapitalnego lub bieżącego - opinia ZGM Świdwin
____________________ _____________________________________________________________

b) jest rozkładowe, przechodnie,

c) składa się z ______________ pokoi i kuchni o powierzchni każdego pokoju :

I ___________, II _________, III _________, IV _________, V__________,

kuchnia _______, p.pokój __________, łazienka ________, wc __________

inne pomieszczenia ________

d) powierzchnia użytkowa lokalu wynosi ___________, mieszkalna__________

6. Mieszkanie położone jest na piętrze............................., parterze, poddaszu;

wyposażone jest w instalacje wodn. - kan., gazową, centralne ogrzewanie ( miejskie,

etażowe), wc, łazienka.

Przeprowadzono modernizację mieszkania (na koszt własny, wynajmującego) 
w zakresie.........................................................................................................................

......................................................................

( data i podpis administratora)

7. Mieszkanie zajmowane jest : samodzielnie, wspólnie z n/w osobami :

(wymienić wszystkie osoby zameldowane pod adresem wymienionym na stronie 1)

 Lp  Powierzchnia użytkowa 
pokoju

 Nazwisko i imię
użytkownika

 Ilość 
osób

 Data zameldowania na pobyt stały - 
czasowy

 1
 2
 3
 4
 5
 6

Dane zawarte w pkt. 7 potwierdza Wydział Spraw Obywatelskich i Zarzadzania Kryzysowego.

.......................................................  ...........................................................

(data i podpis ewidencji ludności)  ( podpis wnioskodawcy)

Świdwin, dnia...................  …................................................

(podpis pracownika ds. podatkowych)

8. Wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie danych zawartych w niniejszym wniosku zgodnie
z art. 23 ust. 1 I art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.z 2002 r. Nr 101, 
poz.926 ze zm.).

Świdwin, dnia.................  …................................................

(podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 3055



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/341/14

Rady Miasta Świdwin

z dnia 25 czerwca 2014 r.

Wykaz lokali oświatowych

1. Lokal nr 1 położony przy ul. A. Krajowej nr 19 w Świdwinie.

2. Lokal nr 2 położony przy ul. A. Krajowej nr 19 w Świdwinie.

3. Lokal położony w Publicznym Gimnazjum nr 1 przy ul. Kombatantów Polskich nr 6 w Świdwinie.

4. Lokal nr 3 położony przy ul. Tałdykina nr 3 w Świdwinie.

5. Lokal nr 7 położony przy ul. A. Krajowej nr 22 w Świdwinie.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 3055



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/341/14

Rady Miasta Świdwin

z dnia 25 czerwca 2014 r.

………………………………………

(miejscowość i data)

…………………………………………………...
(imię i nazwisko wnioskodawcy/wnioskodawców)

ul.……………………nr budynku…… nr lokalu…...

………………………         ……………………..
miejscowość  kod pocztowy

………………………         ………………
……..
(telefon)       (telefon 2)

…………………………………………………...
(e-mail)

URZĄD MIASTA ŚWIDWIN Plac Konstytucji 
3 Maja 1
Wydział Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

data wpływu……………………..
znak……………………..…..…...

WNIOSEK
O ODDANIE W NAJEM LOKALU Z PRZEZNACZENIEM NA PRACOWNIE TWÓRCOM DO 

PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI W DZIEDZINIE KULTURY I SZTUKI
Zwracam się z prośbą o oddanie lokalu z przeznaczeniem na pracownie twórcom do prowadzenia 

działalności w dziedzinie kultury i sztuki:

Oczekiwania lokalowe oferenta oraz zakres działalności jaką zamierza prowadzić w lokalu w zakresie 
kultury i sztuki (z wyłączeniem grafiki komputerowej):

…………………………………………………...…………………………………………………...…………
………………………………………...…………………………………………………...………………………
…………………………...…………………………………………………...……………………………………
……………...…………………………………………………...…………………………………………………..
.…………………………………………………...

Motywacja wniosku:

…………………………………………………...…………………………………………………...…………
………………………………………...…………………………………………………...………………………
…………………………...…………………………………………………...……………………………………
……………...…………………………………………………...…………………………………………………..
.…………………………………………………...…………………………………………………...……………
……………………………………...…………………………………………………...…………………………
………………………...

Opis działalności artystycznej twórcy, ze szczególnym uwzględnieniem dokonań na terenie miasta 
Świdwin:

…………………………………………………...…………………………………………………...…………
………………………………………...…………………………………………………...………………………
…………………………...…………………………………………………...……………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 3055



……………...…………………………………………………...…………………………………………………..
.…………………………………………………...…………………………………………………...……………

…………………………………………………...…………………………………………………...

Referencje i rekomendacje:

…………………………………………………...…………………………………………………...…………
………………………………………...…………………………………………………...………………………
…………………………...…………………………………………………...……………………………………
……………...…………………………………………………...…………………………………………………..
.…………………………………………………...…………………………………………………...……………
……………………………………...…………………………………………………...…………………………
………………………...…………………………………………………...………………………………………

…………………………………………………...…………………………………………………...................

Oświadczam, że nie prowadzę działalności gospodarczej.

…………………………………………………..

(czytelny podpis wnioskodawcy)

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie prze Urząd Miasta Świdwin i jego jednostki 
organizacyjne danych osobowych w tym również udostępnianie ich do publicznej wiadomości w zakresie 
oznaczonym w złożonym wniosku i załączonych dokumentach (ustawa z dnia 29.08.1997r. o ochronie 
danych osobowych Dz. U. z 2002r. nr 101, poz.926 z późn. zm.).

Jednocześnie potwierdzam, że pouczono mnie o możliwości wglądu w rejestr danych osobowych 
dotyczących mojej osoby w celu skontrolowania tych danych i ewentualnego poprawienie błędnych 
danych.

…………………………………………………..

(czytelny podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1. …………………………………………………...…………………………………………………...

2. …………………………………………………...…………………………………………………...

3. …………………………………………………...…………………………………………………...

4. …………………………………………………...…………………………………………………...

…………………………………………………..

(czytelny podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 3055


		2014-07-22T13:54:41+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




